香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失

承擔責任。

CHINA HUISHAN DAIRY HOLDINGS COMPANY LIMITED
中 國 輝 山 乳 業 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：06863）

自願公告

合資意向書

2016年 2月 23日，中國輝山乳業控股有限公司（「本公司」，與本公司下屬附屬公司合稱「本

集團」）之間接全資附屬公司遼寧昊晟沼氣發電有限公司（「昊晟沼氣」）與中廣核節能產業發

展有限公司（「中廣核節能」）及瀛德（上海）股權投資合伙企業（有限合伙）（「瀛德上海」）簽署

合資意向書（「合資意向書」），擬於中國合資成立一個生物質製氣公司（「合資公司」）。

合資公司擬將成為中廣核節能的附屬公司，中廣核節能、昊晟沼氣及瀛德上海在交易完成

時擬分別持有合資公司股權的 40%、 30%及 30%。根據合資意向書，昊晟沼氣及中廣核節

能擬以其分別持有的生物質製氣公司的股權和現金出資，瀛德上海擬以現金出資。

簽署合資意向書各方的資訊

中廣核節能是中國特大型中央企業、清潔能源集團中國廣核集團有限公司的全資子公司，
主要從事業務包括但不限於生物質製天然氣以及廢棄資源能源化利用相關技術研發和項目

開發、投資與運營業務。

昊晟沼氣為本公司的間接全資附屬公司，擁有本集團奶牛養殖基地生物質製氣項目。

– 1 –

瀛德上海是一家專注於發掘中國成長機會的境內私募股權投資基金，重點投資領域包括環

保產業、醫療健康產業、消費品行業等，也關注跨境並購投資。

董事經作出一切合理查詢，就彼等所知、查悉及確信，中廣核節能、瀛德上海及其各自最

終實益擁有人並非本公司之關連人士，且均獨立於本公司及╱或其關連人士及與彼等概無

關連。

成立合資公司之理由及裨益

鑒於中廣核節能及昊晟沼氣在生物質製氣領域擁有的資源和行業經驗，以及瀛德上海的資

金優勢，三方願意共同把握生物質製氣產業高速發展所帶來的戰略機遇。合資公司成立

後，預期將作為中廣核節能生物質製氣項目和配套加氣站的唯一投資平台，和本集團下屬

奶牛及本公司主席楊凱先生控制的肉牛養殖基地生物質製氣項目和配套加氣站的唯一投資

平台。

一般事項

本公告由本公司自願發出，以向本公司股東及潛在投資者提供本集團業務的最新動向。

董事會謹此強調，於本公告日期，本集團並無就上述合資事宜訂立具法律約束力的協議。

因此，成立合資公司的事項不一定會進行。倘該事宜落實進行，則其可能構成香港聯合交

易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）項下本公司一項須於予公佈的交易。本公司屆時

將遵守相關上市規則的要求。

承董事會命

中國輝山乳業控股有限公司

楊凱

主席

瀋陽，二零一六年二月二十三日

於本公告日期，本公司董事會成員包括楊凱先生，葛坤女士，蘇永海先生，徐廣義先生及郭學研先生；非執

行董事為李家祥先生，獨立非執行董事為宋昆岡先生、顧瑞霞先生，徐奇鵬先生及簡裕良先生。

– 2 –